
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: https://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

AREA II – U.O. 4 Scuola Infanzia e Personale Educativo 

AREA II – U.O. 5 Scuola Primaria 

AREA II – U.O. 6 Scuola Secondaria I Grado 

AREA III – U.O. 7 Scuola Secondaria II Grado 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria 

necessità ed urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli 

enti di ricerca e di abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla 

Legge 20 dicembre 2019, n. 159; 
  

VISTO l’art. 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e l’articolo 1, comma 107, della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107così come modificati dall’art. 1-quater della Legge 

20 dicembre 2019 n. 159 avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di 

supplenza”, volta all’introduzione delle graduatorie provinciali per le 

assegnazioni di contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale o 

sino al termine delle attività didattiche; 
  

VISTA l’O.M. 88 del 16 maggio 2024, recante “Procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6 bis e 6 ter, della 

Legge 3 maggio 1999, n, 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo; 
  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 114 del 10 giugno 2024 concernente “Disposizioni 

modificative dell’Ordinanza ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024, recante 

“Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui 

all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 
  

VISTE le istanze di inserimento/aggiornamento per le Graduatorie Provinciali per le 

Supplenze 2024-26 pervenute all’Ambito Territoriale di Matera; 
  

VISTO l’art. 8, comma 5, dell’O.M. n. 88 del 16 maggio del 2024 che dispone: “Gli 

Uffici Scolastici territorialmente competenti procedono alla valutazione dei titoli 

dichiarati per le GPS di competenza, anche attraverso la delega a scuole polo su 

specifiche classi di concorso, al fine di evitare difformità nella valutazione”; 
  

VISTO il proprio decreto prot. 63 del 28 giugno 2024, con cui lo scrivente Ufficio ha 

delegato le istituzioni scolastiche nella valutazione delle istanze GPS 2024-26 

pervenute, così come previsto dall’art. 8, comma 5, dell’O.M. n. 88 del 16 

maggio 2024; 
  

VISTO che l’art. 7, comma 8, dell’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024 dispone che 

“l’aspirante che non è in possesso del relativo titolo di accesso richiesto a 

norma della presente ordinanza è escluso dalle relative graduatorie”; 
  

VISTO l’art. 7, comma 4, lettera e) dell’O. M. n. 88 del 16 maggio 2024 …. “Qualora il 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
https://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: https://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

titolo di accesso sia stato conseguito all’estero e riconosciuto dal Ministero, 

devono essere altresì indicati gli estremi del provvedimento di riconoscimento 

del titolo medesimo; qualora il titolo di accesso sia stato conseguito all’estero, 

ma sia ancora sprovvisto del riconoscimento richiesto in Italia ai sensi della 

normativa vigente, occorre dichiarare di aver presentato la relativa domanda 

all’Ufficio competente per poter essere iscritti con riserva di riconoscimento del 

titolo…”; 
  

VISTO l’art. 5 dell’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024; 
  

VISTO il proprio decreto prot. n.80 del 02/08/2024 con il quale è stata disposta 

l’esclusione/cancellazione dei candidati dalle Graduatorie Provinciali di 

Supplenza della provincia di Matera (GPS) e dalle relative Graduatorie di 

Istituto (GI) di cui all’O. M. 88 del 16/05/2024, valide per il biennio 2024-2026 

per le classi di concorso e per le motivazioni ivi specificate; 
  

VISTO Il decreto di questo Ufficio prot. n. 87 del 12 agosto 2024 di reinserimento in 

graduatoria della docente Golisciano Vincenza; 
  

VISTE Le ulteriori proposte di esclusione formulate dalle Scuole Polo delegate, 

acquisite agli atti dello scrivente Ufficio; 
  

ACCERTATA attraverso l’attività istruttoria svolta dallo scrivente Ufficio, la regolarità e la 

correttezza delle proposte di esclusione per il mancato possesso del titolo di 

accesso a una o più classi di concorso relativamente ai nominativi dell’allegato 

elenco;  
  

RITENUTO necessario procedere d’ufficio all’esclusione di ulteriori candidati che non hanno 

i requisiti d’accesso relativamente ad alcune classi di concorso di inserimento; 
  

VISTA la richiesta di cancellazione dalle GPS della provincia di Matera per il biennio 

2024/2026 della docente LO MASSARO Silvia Anna, acquisita al prot di 

quest’Ufficio n. 4999 del 12.08.2024, per la classe di concorso ADSS;  
  

VISTA la richiesta di cancellazione dalle GPS della provincia di Matera per il biennio 

2024/2026 della docente NEGRO Donatella, acquisita al prot di quest’Ufficio n. 

4860 del 08.08.2024, per le classi di concorso A034, A050, A051, A052, A060, 

B012;  
  

VISTA la richiesta di cancellazione dalle GPS della provincia di Matera per il biennio 

2024/2026 della docente GALLITELLI Annamaria Maddalena, acquisita al prot 

di quest’Ufficio n. 4722 del 06.08.2024, per le classi di concorso A018, A019;  
  

RITENUTO di dover accogliere la richiesta dei docenti summenzionati al fine di non 

pregiudicare gli interessi dagli stessi rappresentati; 

DISPONE 

Art. 1 - L’esclusione dei candidati sottoelencati dalle GPS della prov. di Matera e dalle correlate 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
https://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: https://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

graduatorie di istituto, valevoli per il biennio 2024-2026, per le classi di concorso e per le 

motivazioni espresse:  

 

COGNOME NOME FASCIA 
CLASSE DI 

CONCORSO 

MOTIVAZIONE 

ESCLUSIONE 

ACITO MARCO I A031 Mancanza dei requisiti di accesso: 

art. 7, c. 4 e) OM 88/24 

ACITO MARCO II A031 Mancanza titolo di accesso  

art. 7 c. 8 OM 88/24 

ANTEZZA LUCIANO I ADSS Mancanza titolo di accesso  

art. 7 c. 8 OM 88/24 

BERGES GILIARDE II A045 Mancanza titolo di accesso  

art. 7 c. 8 OM 88/24 

BERGES GILIARDE II A047 Mancanza titolo di accesso  

art. 7 c. 8 OM 88/24 

BERGES GILIARDE II A021 Mancanza titolo di accesso  

art. 7 c. 8 OM 88/24 

COSMANO SIMONA I A023 Mancanza dei requisiti di accesso: 

art. 7, c. 4 e) OM 88/24 

D’APOLITO LUIGI II BD02 Mancanza titolo di accesso  

art. 7 c. 8 OM 88/24 

DOSHCHECHKINA  LYUDMYLA II AB24 Mancanza titolo di accesso  

art. 7 c. 8 OM 88/24 

DOSHCHECHKINA  LYUDMYLA II AB25 Mancanza titolo di accesso  

art. 7 c. 8 OM 88/24 

DOSHCHECHKINA  LYUDMYLA II AD24 Mancanza titolo di accesso  

art. 7 c. 8 OM 88/24 

DEMURO ANNA MARIA I ADAA Mancanza dei requisiti di accesso: 

art. 7, c. 4 e) OM 88/24 

ERHEL DAVID II BA02 Mancanza titolo di accesso  

art. 7 c. 8 OM 88/24 

GAUDIANO  FRANCESCA I ADSS Mancanza dei requisiti di accesso: 

art. 7, c. 4 e) OM 88/24 

PALAZZO COSIMO GIUSEPPE I B016 Mancanza titolo di accesso  

art. 7 c. 8 OM 88/24 

PACIFICO DAMIANO II BD02 Mancanza titolo di accesso  

art. 7 c. 8 OM 88/24 

PEPE DOMENICO I B012 Mancanza titolo di accesso  

art. 7 c. 8 OM 88/24 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
https://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: https://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

TARATUFOLO EUSTACHIO I ADMM Mancanza dei requisiti di accesso: 

art. 7, c. 4 e) OM 88  

TARATUFOLO EUSTACHIO I ADSS Mancanza dei requisiti di accesso: 

art. 7, c. 4 e) OM 88 

TRIZZA  ANTONIO I A011 Mancanza titolo di accesso  

art. 7 c. 8 OM 88/24 

TRIZZA  ANTONIO I A012 Mancanza titolo di accesso  

art. 7 c. 8 OM 88/24 

TRIZZA  ANTONIO I A054 Mancanza titolo di accesso  

art. 7 c. 8 OM 88/24 

 

Art. 2 - La cancellazione dei sottoelencati docenti, dalle GPS della prov. di Matera e dalle 

correlate graduatorie di istituto, valevoli per il biennio 2024-2026, per le classi di concorso indicate: 

 

Cognome   Nome Fascia GPS  Classe di Concorso  

GALLITELLI 
ANNAMARIA 

MADDALENA 
II A018, A019 

LO MASSARO   SILVIA ANNA I ADSS  

NEGRO DONATELLA II A034, A050, A051, A052, A060, B012 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale con valore di notifica a tutti gli 

effetti di legge.  

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

prescritti dalla normativa vigente. 

 

LA DIRIGENTE 

Rosaria CANCELLIERE 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 
 

 

 
 

A tutte le Scuole di ogni ordine e grado della provincia di Matera 

Ai Docenti Interessati 

Alle O.O. S.S. del Comparto Scuola 

All’USR Basilicata 

Al Sito Weeb 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
https://www.istruzionematera.it/

		2024-08-20T08:04:56+0000
	CANCELLIERE ROSARIA


		2024-08-20T10:20:42+0200
	protocollo




